

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRA)

1. DATOS GENERALES								
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	9/04/2025							
1.2 DEPENDENCIA USUARIA	JEFATURA DE PROYECTOS SUR							
1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X		
1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 20 UNIDADES PRODUCTORAS 20 DISTRITOS DE 3 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN"							
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC	19		OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO			PROMOVER LA ELECTRIFICACION RURAL Y EL USO PRODUCTIVO DE LA ELECTRICIDAD Y LAS ENERGIAS RENOVABLES		
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP			2661596				
	Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			FORMATO N° 07-A				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMO N° 00352-2025/MINEM-DGER-DPRO-JPS			Fecha de recepción	8/04/2025		
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
	Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
	Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
	Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X			
	De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X			
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X			
	Documento que aprueba la estandarización				Fecha de aprobación			
2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRA)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

N° Item	Ajustes o modificaciones

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	x	NO
---	----	---	----

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	Los Componentes presentados por los Proveedores son iguales a lo determinado por la Entidad, las cuales se detallan en las siguientes cotizaciones presentadas por los Postores: • CONSULTOR: GODOFREDO SINCHÉ MAYORCA • SERVICIOS DE INGENIERIA INTEGRAL S.A.C.

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	Se detalla en los siguientes Contratos: a. Contrato N° 019-2024-MINEM/DGER: SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE LA OBRA "CREACIÓN ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LA LOCALIDADES DE LOS DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS Y PUNCHANA DISTRITO DE IQUITOS – PROVINCIA DE MAYNAS – DEPARTAMENTO DE LORETO". b. Contrato N° 059-2024-MINEM/DGER: SUPERVISIÓN DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA PROYECTO: "CREACIÓN DEL SERVICIO ELECTRICO RURAL EN LAS COMUNIDADES NATIVAS DE KUSU KUBAIM Y HUAMPAMI, DISTRITO DE EL CENEPÁ – PROVINCIA DE CONDORCANQUI – DEPARTAMENTO DE AMAZONAS".

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRA)

VALOR REFERENCIAL

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 20 UNIDADES PRODUCTORAS 20 DISTRITOS DE 3 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN"

ESTRUCTURA BASICA Y COSTO DE SUPERVISION DE OBRA				
COMPONENTES	Unidad	Cantidad	Precio Referencial Unitario S/.	Costo Total S/.
A. COSTO MENSUAL A PRECIOS UNITARIOS - ETAPA DE ELABORACION EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA				
A.1 Honorarios profesionales				215,900.00
(Incluye honorarios, viáticos, seguros médico y de vida)				
Un Ingeniero Jefe de Supervision	Mes	4	11,875.00	47,500.00
Un Ingeniero Especialista en Sistemas Fotovoltaico	Mes	4	9,550.00	38,200.00
Un Ingeniero Especialista en Lineas Primarias, Redes Primarias y Sistemas de Proteccion	Mes	4	9,550.00	38,200.00
Un Ingeniero Especialista en Redes Secundarias	Mes	4	9,550.00	38,200.00
Un Técnico Electricista (Lineas Primarias, Redes Primarias, Redes Secundarias, Sistemas Fotovoltaico)	Mes	4	5,375.00	21,500.00
Un Técnico Electricista (Lineas Primarias, Redes Primarias, Redes Secundarias, Sistemas Fotovoltaico)	Mes	4	5,375.00	21,500.00
Una Secretaria	Mes	4	2,700.00	10,800.00
A.2 Otros Costos				235,200.00
Alquiler de vehículo, incluye chofer, seguros,combustible lubricantes (terrestre y fluvial)				
Vehículo 1 (Período de supervisión de Elaboración de Expediente Técnico)	Mes	4	14,700.00	58,800.00
Vehículo 2 (Período de supervisión de Elaboración de Expediente Técnico)	Mes	4	14,700.00	58,800.00
Vehículo 3 (Período de supervisión de Elaboración de Expediente Técnico)	Mes	4	14,700.00	58,800.00
Vehículo 4 (Período de supervisión de Elaboración de Expediente Técnico)	Mes	4	14,700.00	58,800.00
COSTO DIRECTO A = (A.1.+A.2)				451,100.00
GASTOS GENERALES E.T.				80,442.74
UTILIDAD		10% CD		45,110.00
COSTO SUB TOTAL EXPEDIENTE TECNICO (A)				576,652.74
B COSTO MENSUAL A PRECIOS UNITARIOS - ETAPA DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA				
B.1 Honorarios profesionales				867,300.00
(Incluye honorarios, viáticos, seguros médico y de vida)				
Un Ingeniero Jefe de Supervisión	Mes	12	11,875.00	142,500.00
Un Ingeniero Asistente de Supervisor Especialista en Sistemas fotovoltaicos	Mes	12	9,050.00	108,600.00
Un Ingeniero Asistente de Supervisor de Lineas Primarias, Redes Primarias y Sistemas de Proteccion	Mes	12	9,050.00	108,600.00
Un Ingeniero Asistente de Supervisor de Lineas Primarias, Redes Primarias y Sistemas de Proteccion	Mes	12	9,050.00	108,600.00
Un Ingeniero Asistente de Supervisor en Redes de Redes Secundarias	Mes	12	9,050.00	108,600.00
Un Técnico Electricista (Sistemas Fotovoltaicos)	Mes	12	5,375.00	64,500.00
Un Técnico Electricista (Lineas Primarias y Redes Primarias)	Mes	12	5,375.00	64,500.00
Un Técnico Electricista (Lineas Primarias y Redes Primarias)	Mes	12	5,375.00	64,500.00
Un Técnico Electricista (Redes Secundarias)	Mes	12	5,375.00	64,500.00
Una Secretaria	Mes	12	2,700.00	32,400.00
B.2 Otros Costos				882,000.00
Alquiler de vehículo, incluye chofer, combustible lubricantes (terrestre y fluvial)				
Vehículo 1 (Período de supervisión de obra)	Mes	12	14,700.00	176,400.00
Vehículo 2 (Período de supervisión de obra)	Mes	12	14,700.00	176,400.00
Vehículo 3 (Período de supervisión de obra)	Mes	12	14,700.00	176,400.00
Vehículo 4 (Período de supervisión de obra)	Mes	12	14,700.00	176,400.00
Vehículo 5 (Período de supervisión de obra)	Mes	12	14,700.00	176,400.00
COSTO DIRECTO B = (B.1 + B.2)				1,749,300.00
C COSTO MENSUAL A PRECIOS UNITARIOS - ETAPA DE RECEPCION DE OBRA				
C.1 Honorarios profesionales				118,700.00
(Incluye honorarios, cargas sociales, viáticos, seguros médico y de vida)				
Un Ingeniero Jefe de Supervisión	Mes	2	11,875.00	23,750.00
Un Ingeniero Asistente de Supervisor en Sistemas fotovoltaicos	Mes	2	9,050.00	18,100.00
Un Ingeniero Asistente de Supervisor de Lineas Primarias, Redes Primarias y Sistemas de Proteccion	Mes	2	9,050.00	18,100.00
Un Ingeniero Asistente de Supervisor en Redes de Redes Secundarias	Mes	2	9,050.00	18,100.00
Un Técnico Electricista (Sistemas Fotovoltaicos)	Mes	2	5,875.00	11,750.00
Un Técnico Electricista (Lineas Primarias y Redes Primarias)	Mes	2	5,875.00	11,750.00
Un Técnico Electricista (Lineas Primarias, Redes Secundarias)	Mes	2	5,875.00	11,750.00
Una Secretaria	Mes	2	2,700.00	5,400.00
C.2 Otros Costos				117,600.00
Alquiler de vehículo, incluye chofer, combustible y lubricante (Terrestre y Fluvial)				
Vehículo 1 (Período de recepción de obra)	Mes	2	14,700.00	29,400.00
Vehículo 2 (Período de recepción de obra)	Mes	2	14,700.00	29,400.00
Vehículo 3 (Período de recepción de obra)	Mes	2	14,700.00	29,400.00
Vehículo 4 (Período de recepción de obra)	Mes	2	14,700.00	29,400.00
COSTO DIRECTO C= (C1+C2)				236,300.00

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRA)

				MILLONES S/
TOTAL COSTO DIRECTO (B + C)				1,985,600.00
GASTOS GENERALES				299,914.29
UTILIDAD				10% CD
SUBTOTAL (B + C)				2,484,074.29
D LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA A SUMA ALZADA				
D.1 Honorarios profesionales				80,314.00
D.1.1 Elaboración de la Liquidación de Obra. Incluye Revisión, Corrección (a todo costo)				Glb 1 80,314.00
TOTAL COSTO (D)				80,314.00
TOTAL COSTO (A+(B+C)+D)				3,141,041.03
IGV 18%				565,387.39
TOTAL				3,706,428.42

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 3 706 428.42 TRES MILLONES SETECIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO CON 42/100 SOLES				

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.				

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

5.	
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.